

正味財産増減計算書
2015(平27)年3月1日から2016(平28)年2月29日まで

1/2

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	1,994	2,437	△ 443
基本財産受取利息	(1,994)	(2,437)	△ 443
② 特定資産運用益	18,251	20,290	△ 2,039
特定資産受取利息	(18,251)	(20,290)	△ 2,039
③ 受取入会金	585,000	585,000	0
受取入会金	(585,000)	(585,000)	0
④ 受取会費	26,720,000	27,088,000	△ 368,000
正会員受取会費	(17,726,000)	(17,825,000)	△ 99,000
学生会員受取会費	(2,112,000)	(2,087,000)	25,000
団体会員受取会費	(2,240,000)	(2,340,000)	△ 100,000
欧文誌購読会員受取会費	(1,992,000)	(2,136,000)	△ 144,000
賛助会員受取会費	(2,650,000)	(2,700,000)	△ 50,000
⑤ 事業収益	25,699,928	23,295,455	2,404,473
印刷物収入	(17,268,164)	(15,050,055)	2,218,109
大会収入	(7,062,564)	(6,884,300)	178,264
広告料収入	(680,400)	(648,000)	32,400
支部大会収入	(688,800)	(713,100)	△ 24,300
⑥ 受取補助金等	0	0	0
受取補助金	(0)	(0)	0
⑦ 受取助成金	1,300,000	0	1,300,000
受取助成金	(1,300,000)	(0)	1,300,000
⑧ 受取寄付金	520,000	1,000,000	△ 480,000
受取寄付金	(520,000)	(500,000)	20,000
受取寄附金振替額	(0)	(500,000)	△ 500,000
⑨ 受託収益	829,440	1,596,000	△ 766,560
受託収益	(829,440)	(1,596,000)	△ 766,560
⑩ 雑収入	1,010,966	16,664,549	△ 15,653,583
受取利息	(6,802)	(1,807)	4,995
雑収益	(753,438)	(16,410,895)	△ 15,657,457
支部雑収入	(250,726)	(251,847)	△ 1,121
経常収益計	56,685,579	70,251,731	△ 13,566,152
(2) 経常費用			
① 事業費	49,839,689	44,534,356	5,305,333
年次大会開催費	(7,457,945)	(7,293,750)	164,195
会誌刊行費	(12,864,281)	(12,403,250)	461,031
欧文誌刊行費	(5,623,124)	(3,886,368)	1,736,756
各種委員会等運営費	(1,409,958)	(1,381,514)	28,444
支部交付金	(0)	(0)	0
学術交流費	(0)	(0)	0
国際交流費	(1,179,638)	(234,112)	945,526
事業関係通信運搬費	(149,980)	(195,048)	△ 45,068
事業関係雑費	(58,800)	(313,075)	△ 254,275
事業関係業務委託費	(0)	(148,071)	△ 148,071
農学会等分担金	(362,200)	(301,300)	60,900
HP管理費	(156,600)	(156,600)	0
顕彰費	(610,000)	(620,000)	△ 10,000
女性・若手支援費	(804,329)	(1,053,822)	△ 249,493
国際シンポジウム費	(2,160,888)	(1,126,233)	1,034,655
国際土壌年事業費	(2,973,765)	(0)	2,973,765
支部大会開催費	(1,627,072)	(1,171,873)	455,199
役員報酬	(1,680,000)	(1,680,000)	0
給料手当	(2,063,040)	(2,026,560)	36,480
臨時雇賃金	(219,250)	(268,250)	△ 49,000
退職給付費用	(90,000)	(84,000)	6,000
法定福利費	(16,437)	(37,393)	△ 20,956
福利厚生費	(346,639)	(291,709)	54,930
会議費	(39,458)	(111,930)	△ 72,472
旅費交通費	(2,416,020)	(2,601,948)	△ 185,928
通信運搬費	(616,740)	(823,410)	△ 206,670
什器備品費	(0)	(596,160)	△ 596,160
消耗品費	(30,263)	(57,153)	△ 26,890
印刷製本費	(230,870)	(370,508)	△ 139,638
事務所賃料等	(1,837,462)	(1,612,226)	225,236
事務所賃貸借保証料	(0)	(122,497)	△ 122,497
光熱水料費	(125,103)	(115,298)	9,805
修繕費	(0)	(82,645)	△ 82,645
負担費	(0)	(38,371)	△ 38,371
リース料	(243,251)	(300,951)	△ 57,700
業務委託費	(2,446,576)	(3,028,329)	△ 581,753
減価償却費	(0)	(0)	0

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費	10,404,520	11,070,627	△ 666,107
役員報酬	(720,000)	(720,000)	0
給料手当	(1,375,360)	(1,351,040)	24,320
臨時雇賃金	(219,250)	(268,250)	△ 49,000
退職給付費用	(60,000)	(56,000)	4,000
法定福利費	(10,958)	(24,929)	△ 13,971
福利厚生費	(231,092)	(194,473)	36,619
会議費	(157,832)	(447,722)	△ 289,890
旅費交通費	(1,610,680)	(1,734,632)	△ 123,952
通信運搬費	(154,185)	(205,853)	△ 51,668
什器備品費	(0)	(1,391,040)	△ 1,391,040
消耗品費	(70,615)	(133,357)	△ 62,742
印刷製本費	(57,717)	(92,627)	△ 34,910
事務所賃料等	(1,224,974)	(1,074,817)	150,157
事務所賃貸借保証料	(0)	(81,665)	△ 81,665
光熱水料費	(125,103)	(115,298)	9,805
修繕費	(0)	(55,097)	△ 55,097
負担費	(0)	(25,581)	△ 25,581
リース料	(104,251)	(128,979)	△ 24,728
保険料	(25,520)	(32,320)	△ 6,800
租税公課	(2,427,837)	(812,037)	1,615,800
業務委託費	(1,631,050)	(2,018,886)	△ 387,836
雑費	(198,096)	(106,026)	92,070
減価償却費	(0)	(0)	0
経常費用計	60,244,209	55,604,983	4,639,226
当期経常増減額	△ 3,558,630	14,646,748	△ 18,205,378
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産取崩益	0	0	0
② 固定資産評価益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 雑損失	0	1,127,304	△ 1,127,304
経常外費用計	0	1,127,304	△ 1,127,304
当期経常外増減額	0	△ 1,127,304	1,127,304
当期一般正味財産増減額	△ 3,558,630	13,519,444	△ 17,078,074
一般正味財産期首残高	154,458,775	140,939,331	13,519,444
一般正味財産期末残高	150,900,145	154,458,775	△ 3,558,630
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等			
助成金収入	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	500,000	△ 500,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 500,000	500,000
指定正味財産期首残高	0	500,000	△ 500,000
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	150,900,145	154,458,775	△ 3,558,630